
Determinazioni Dirigenziali
Repertorio n. 710/2017
Prot n. 17631 del 26/04/2017
Università Ca’ Foscari Venezia
A.S.I.T. – Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni

Determinazione Dirigenziale anno 2017

Oggetto: Autorizzazione procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’Art.
36 c. 2 lett. a) per la manutenzione e l’assistenza software STR Vision PBM -
Importo euro 9.405,00+IVA triennale – CIG ZCE1E57AE0

IL DIRIGENTE

PREMESSO Che  nel  2016  l’Ing.  T.  Pompele  Direttore  dell’Area  Servizi  Immobiliari  e
Acquisti (ASIA) dell’Università Ca’ Foscari Venezia ha selezionato il software
di gestione degli  appalti pubblici “STR Vision PBM” tra quelli  disponibili  sul
mercato in quanto ritenuto il migliore supporto alle necessità degli operatori
della sua Area che operano per produrre la rendicontazione BDAP;

VISTA La Determinazione Dirigenziale Rep. n. 275/2016 Prot n. 9451 del 01/03/16
che ha autorizzato l’acquisto e l’assistenza annuale del software “STR Vision
PBM” per gli Applicativi “Gestione opera” e “Rendicontazione D.Lgs. 229/2011
per n. 10 accessi contemporanei alla Datapiano S.r.l. di San Donà di Piave
VE;

CONSIDERATO Che l’assistenza del software STR VISION PBM è in scadenza il 31 maggio
2017;

VISTO Che  con  mail  del  18  aprile  ASIA  ha  chiesto  il  rinnovo  del  contratto  di
assistenza, anche per il prossimo triennio;

RITENUTO Opportuno che la manutenzione e l’assistenza del software venga eseguita
dalla ditta Datapiano, partner della SRT che lo ha fornito all’Ateneo e ne ha
curato  l’installazione  e  la  configurazione  oltre  che  la  formazione  degli
operatori;

VERIFICATO Che tra le convenzioni attive che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha
stipulato  avvalendosi  della  CONSIP S.p.A.  non  esiste  alcuna convenzione
relativa all’assistenza di cui necessita l’Ateneo;

VERIFICATO Che nel mercato elettronico sono presenti i servizi di cui necessita l’Ateneo
nel  bando-categoria  “ICT  2009  Prodotti  e  servizi  per  l'informatica  e  le
telecomunicazioni”;

CONSIDERATA La necessità di ricorrere ad un affidamento diretto per il rinnovo del contratto
di  manutenzione  ed  assistenza  del  software  “STR  Vision  PBM”  per  gli
Applicativi “Gestione opera” e “Rendicontazione D.Lgs. 229/2011 per n. 10
accessi contemporanei alla Datapiano S.r.l. di San Donà di Piave VE per un
importo presunto per un triennio di Euro 9.405,00 oltre all’IVA di legge;

VISTA La disponibilità dei fondi  ASIT alla voce CoAn A.C.06.08.16 “Licenze d'uso
software (non inventar.)” per gli esercizi di competenza;

ACQUISITO Il relativo CIG ZCE1E57AE0;
CONSIDERATO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della
disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture”;

VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
CONSIDERATO Il  Regolamento di  Ateneo per l’acquisizione in  economia di  beni,  servizi  e

lavori per le parti ancora in essere dopo l’entrata in vigore del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50; 

CONSIDERATO Il Decreto del Direttore Generale n. 4/2017 relativo all’allocazione del budget
ai  centri  di  responsabilità  dell’Amministrazione  Centrale  e  alle  modalità  di
utilizzo per l’esercizio 2017;

CONSIDERATO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15
ad  oggetto  “Ing.  Tommaso  Piazza  -  attribuzione  incarico  di  funzione
dirigenziale”;



DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare la procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a) del
D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e del Regolamento di Ateneo per l’acquisizione in economia di
beni, servizi e lavori per le parti ancora in essere dopo l’entrata in vigore del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50, assegnando alla ditta  Datapiano S.r.l. di San Donà di Piave VE,  il
rinnovo del contratto di manutenzione ed assistenza del software “STR Vision PBM” per
gli  Applicativi “Gestione opera” e “Rendicontazione D.Lgs. 229/2011 per n. 10 accessi
contemporanei  per  tre  anni  mediante  trattativa  diretta  sul  mercato  elettronico  della
Consip per l’importo di Euro 9.405,00+IVA pari ad Euro 11.474,10 IVA inclusa;

Art. 2 Il  costo  graverà  sui  fondi  ASIT  degli  esercizi  di  competenza  alla  Voce  CoAn
A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non inventar.)”.

Venezia, 

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza


		2020-05-13T17:49:26+0200
	IT
	Tommaso Piazza




